
 

DECRETO Nº 233, DE 05 DE MARÇO DE 2020.  
 

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de 
Desporto, e dá outras providências. 

 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Desporto os 

seguintes membros: 
 

NOME ENTIDADE / SETOR FUNÇÃO NO 
CONSELHO 

Edson Luiz Nicolak Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Presidente 
Pedro Antônio Campos Motociclismo Vice- Presidente 
Pollyana Priscila de Oliviera Schuster Mãe de Atleta 1ª Secretária 
Renato Ferreira Silva Secretaria Municipal de Esporte 2º Secretário 
Fabio Cesar Beltrame Secretaria Municipal de Esporte Membro 
Júlio Cesar Alves Moura Secretaria Municipal de Esporte Membro 
Claucir Rodrigues Teixeira Secretaria Municipal de Esporte Membro 
Alex Sandro Monarin Procuradoria Geral do Município Membro 
José Almir da Silva Secretaria Municipal de Esporte Membro 
Celso Kosak Secretaria Municipal de Esporte Membro 
Sonia Maria de Oliveira Secretaria Municipal de Esporte Membro 
Diogo Krieger Secretaria Municipal de Administração Membro 
Marcio Ribeiro Peres Capoeira Membro 
Oredio Peixoto Araújo Natação Membro 
Francisco Pereira da Silva Filho Futsal Membro 
Ângelo José Antônio dos Santos Futebol Americano Membro 
Marcos Antônio Machry Montain Bike Membro 
Ronisvan Wolkweis Atleta de Voleibol Membro 
Roni Fonseca da Silva Cartcross Membro 
Uilton Rafael Cunha Miranda Arbitragem Membro 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de março de 2020. 

 
 
 

      ARI GENÉZIO LAFIN 
                                                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 

 ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
              Secretário de Administração 
 

 


